[image: image1.png]Creva pacmoaoemus rparmmm myburamoro cepouryTa

pe—
- oy ramcrponcro apraza

s

e,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                                                                                                              № 2388
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Связьтранснефть» от  27.08.2024 № 11054, Администрация района                п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти», расположенного по адресу: 117420, Российская Федерация, г. Москва,                       ул. Наметкина, д. 12, стр.1, адрес электронной почты: sevptus@stn.transneft.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 1027739420961, идентификационный номер налогоплательщика 7723011906, публичный сервитут                    в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:041901:67, расположенного: Ярославская область, Ярославский район, Толбухинский сельский округ, в районе                 д. Савкино, сроком на 49 лет в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: эксплуатация линий  и сооружений связи,          а именно объекта: «Реконструкция радиорелейной линии связи вдоль нефтепровода               «Ухта-Ярославль» ПРС-33 «Савкино», общей площадью 4214 кв. м., инв. № 3489, лит. А.  Адрес (местоположение) объекта: Ярославская область, Ярославский район, на территории Толбухинского сельского округа. (Переоформление права аренды земельного участка             с кадастровым номером 76:17:041901:67 на публичный сервитут  согласно статье 3.6 Федерального закона  № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»).
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 0 месяцев.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором аренды земельного участка  № 95  от 06.06.2016.
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Связьтранснефть»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
                                                                                                             Приложение №1

[image: image3.jpg]

[image: image2.png]‘CBeJeHHS 0 MECTONO.I0KeHHH IPAHAN 00heKTa

1. Cacresa Koopmmar MCK-76, 30 1

2. Crejterz 0 XapaKTEDHEIX TOTKAX FPaHHI 05BeKTa

Cpenann
Ot | Koowmmmn | i, || i,
apecrepamrones| oot | T o
e[y e | | e
Touxm (M6,
1 2 3 4 5 6
1 399624.77 1340237.56 5.00 -
2 399691.85 134024544 5.00 -
3 399685.63 1340310.15 5.00 -
4 39963587 | 134030425 | Apamrmmcciai 500 B
5 39962034 1340281.58 MeTox 5.00 -
6 399621.24 1340272.60 5.00 -
7 399621.86 1340266.50 5.00 -
1 399624.77 1340237.56 5.00 -